[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2022 года №114
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 28 февраля 2022 года №76

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года №303 «Об утверждении Правил эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» (с изменениями от 03 февраля 2016 года №61), на основании Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года №687, во исполнение постановления Губернатора Саратовской области от 10 августа 2005 года №211 «О создании эвакуационной комиссии при Правительстве Саратовской области» (с изменениями от 27 декабря 2021 года №475), в целях планирования, организации подготовки и проведения эвакуационных мероприятий в Питерском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, Уставом Питерского муниципального образования, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 28 февраля 2022 года №76 «О создании эвакуационной комиссии Питерского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 части 1 приложения №2 исключить слова «Чиженьков О.Е.»;
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района.

Глава муниципального района                            		                            А.А.Рябов

Приложение к постановлению администрации муниципального района Саратовской области от 30 марта 2022 года №114

«Приложение №3 к постановлению администрации муниципального района Саратовской области от 28 февраля 2022 года №76

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
эвакуационной комиссии Питерского муниципального района
Саратовской области

Первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель эвакуационной комиссии;
Заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, заместитель председателя эвакуационной комиссии;
Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Питерского муниципального района, секретарь эвакуационной комиссии.
Члены эвакуационной комиссии:
Начальник группы планирования - заместитель главы администрации муниципального района по экономике, управлению имуществом и закупкам.
В составе группы:
Начальник муниципального учреждения Финансовое управление администрации Питерского муниципального района;
Руководитель – старший диспетчер муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Питерского муниципального района Саратовской области»;
Начальник организационной группы - начальник отдела делопроизводства и контроля администрации Питерского муниципального района.
В составе группы:
Консультант по правовой работе отдела делопроизводства и контроля администрации муниципального района;
Директор государственного автономного учреждения Саратовской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Питерского района»;
Начальник муниципального учреждения Управление образования администрации Питерского муниципального района Саратовской области;
Начальник группы обеспечения - начальник отдела по делам архитектуры и капитального строительства администрации муниципального района.
В составе группы:
Начальник ПСЧ-53 по охране с.Питерка 14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию);
Главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница» (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]Начальник отделения полиции №2 в составе межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России по Саратовской области (по согласованию);
Начальник линейно-технического цеха с.Питерка Саратовского филиала «Ростелеком» (по согласованию).»

	ВЕРНО: Начальник отдела делопроизводства и контроля администрации муниципального района

А.П. Зацепин

2

image1.jpeg